

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	URZĄD GMINY W JAŚLE
2. Rodzaj zadania publicznego ¹	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE NIEPEŁNOSPRAWNYCH I PRZYJACIÓŁ „MAMY NADZIEJĘ” KRS NR 0000442715 NIP: 685-232-50-26 REGON 180921743 38-200 JASŁO ul. STANISŁAWA PIGONIA 14. e-mail: mamynadzieje@wp.pl , strona : www.mamynadzieje.eu , tel. 730 131 502	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	1. Wiesława Przybyłowska - Prezes tel. 730 131 502 e-mail: mamynadzieje@wp.pl 2. Renata Pyzocha - Sekretarz tel. 790 588 766 numer rachunku bankowego: 72 1090 2590 0000 0001 4416 5630 nazwa banku: Santander Bank Polska S.A. 1 Oddział w

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„TURYSTYKA I REKREACJA W ŚRODOWISKU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ¹	Data rozpoczęcia	15 czerwiec 2025r.	Data zakończenia	31 sierpień 2025r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Realizacja zadania pod nazwą "Turystyka i rekreacja w środowisku osób niepełnosprawnych" przewiduje objęcie wsparciem osoby niepełnosprawne wraz z opiekunami, osoby starsze rencistów i emerytów. Beneficjentami ostatecznymi zadania są członkowie Stowarzyszenia wraz z rodzinami w tym osoby mieszkające na terenie Gminy Jasło. Według opracowanych raportów liczba osób z niepełnosprawnością stanowi 15 % ludności kraju i wciąż wzrasta co wiąże się między innymi ze starzeniem się społeczeństwa, bowiem natężenie zjawiska niepełnosprawności nasila się z wiekiem. Osoby niepełnosprawne, ze względu na ograniczenia fizyczne, są szczególnie narażone na wykluczenie ekonomiczne. Zgodnie z danymi Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Jasielskiego na lata 2016-2020 najbardziej narażone są na wykluczenie społeczne osoby bezrobotne 8,3%, osoby niepełnosprawne 5,6% osoby starsze 3,1%. Z tych grup będą się rekrutować beneficjenci projektu, osoby z problemami zdrowotnymi, o niskim poziomie dochodów stąd pilna potrzeba organizacji czasu wolnego tj. spotkań integracyjnych, rekreacyjnych, spotkań okolicznościowych, rehabilitacji pozwalających na wyjście z domu, dających możliwość zaangażowania się w działania Stowarzyszenia. Jak wynika z ankiety zawartej w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2022 główne problemy osób niepełnosprawnych to alienacja, poczucie zostawienia samemu sobie – 2,0%, utrudniony dostęp do korzystania ze środków transportu 2,9%, bariery funkcjonalne – 5,7% w związku z tym Stowarzyszenie proponuje organizację wyjazdu turystycznego zapewniającego rekreację i aktywne spędzenie czasu łagodząc tym samym poczucie alienacji. Proponowany wyjazd trzydniowy zostanie zrealizowany dostosowanym środkiem transportu dla potrzeb ON (autokar z windą) spełni w tym zakresie oczekiwania i potrzeby beneficjentów projektu. Organizacja wycieczki przez nasze Stowarzyszenia to niejednokrotnie jedyna możliwość zorganizowanej formy rekreacji i wypoczynku, połączonego z rehabilitacją poza miejscem zamieszkania. Zadanie obejmuje trzydniową wycieczkę autokarową w dniach 24-25-26 czerwiec 2025 rok, której trasa przebiega: Żąbkowice Śląskie - Świdnica- Srebrna Góra- Walim- Kudowa Zdrój-Czermna- Kłodzko- Złoty Stok. Zwiedzanie planujemy rozpocząć w Żąbkowicach Śląskich gdzie zapoznamy się z żywą legendą dotyczącą miasta w Laboratorium Frankensteina oraz zwiedzimy Krzywą Wieżę. Kolejnym punktem naszej wyprawy na Dolny Śląsk będzie Kościół Pokoju w Świdnicy. Nocleg planujemy w Świdnicy w Hotelu ESPERANTO, po obiadokolacji czas wolny. Drugi dzień to wyprawa do unikatowego miejsca w Europie jakim jest Twierdza Srebrna Góra, która posiada status Pomnika Historii. Następnie zwiedzimy Sztolnie Walimskie tzw. kompleks „Rzeczka”, jeden z siedmiu kompleksów „Riese” wybudowanych przez Niemców w czasie II wojny światowej w Górach Sowich. Po powrocie do hotelu czas wolny na indywidualny spacer po Świdnicy. Kolejny dzień planujemy rozpocząć posiłkiem i wykwaterowaniem z hotelu. Następnie zwiedzimy Kaplicę Czaszek – zabytek sakralny znajdujący się w Kudowie-Zdroju, w dzielnicy Czermna oraz Kłodzko gdzie zobaczymy gotycki most św. Jana, starówkę - kłodzki rynek -Plac Bolesława Chrobrego. Ostatnim punktem jest Kopalnia Złota Złoty Stok gdzie będziemy mieli możliwość własnoręcznie wybić pamiątkowe monety. Po spożyciu obiadu powrót do domu.

Proponowane zadanie stanowi kontynuację corocznych wyjazdów ma na celu poprzez aktywizację i organizację czasu wolnego osób z niepełnosprawnościami i osób starszych przełamywanie stereotypów dotyczących niepełnosprawności i starości.

Turystyka i rekreacja to motywacja do podjęcia przez uczestników aktywności fizycznej i intelektualnej, zdobywanie nowej wiedzy, nawiązanie nowych kontaktów, a tym samym przeciwdziałanie osamotnieniu oraz marginalizacji osób zagrożonych

wykluczeniem. Akceptacja naszego projektu pozwoli nam na osiągnięcie założonego celu oraz wypełnienie obowiązków statutowych.

Inicjatywa jest adresowana do 34 osób zagrożonych wykluczeniem w tym mieszkańców Gminy Jasło oraz wpisuje się w priorytetowe zadania publiczne „ Programu współpracy Gminy Jasło z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok ”.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja 3-dniowego wyjazdu turystyczno-rekreacyjnego ,udział 34 osób członków Stowarzyszenia Niepełnosprawnych i Przyjaciół „Mamy Nadzieję” w tym Mieszkańców Gminy Jasło	34 osób – 1 wyjazd trzydniowy.	Wykaz uczestników , dokumentacja fotograficzna, faktury.
Integracja oraz zmniejszenie skutków alienacji wykluczenia społecznego osób niepełnosprawnych i starszych	34 osób	Wykaz uczestników , dokumentacja fotograficzna.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Niepełnosprawnych i Przyjaciół „Mamy Nadzieję” działa od 4.12.2012 roku , tworzą je osoby które posiadają doświadczenie w realizacji projektów ze środków publicznych. Członkowie Zarządu zajmą się koordynacją projektu ,obsługą administracyjno-rachunkową , rozliczeniem i sprawozdawczością , wszystkie prace zostaną wykonane nieodpłatnie.
Zrealizowane projekty:

1. Zadania publiczne dotowane przez UM Jasło „Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych (integracja ze środowiskiem , pomoc w nabywaniu sprzętu rehabilitacyjnego ,prowadzenie ośrodków w formie klubów samopomocy, itp.) oraz pomoc dzieciom specjalnej troski : od 2013 roku do 2024 roku oraz zadanie „Udział w Jesiennej Zintegrowanej Spartakiadzie Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej” realizacja X. 2014 r ,20 osób.

2.Zadania publiczne dotowane przez UG Jasło „Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych – Integracja ze środowiskiem poprzez udział w wydarzeniach kulturalno-sportowych”:

-Wyjazd do Krakowa na XI Festiwal Zaczarowanej Piosenki realizacja VI 2015 , kwota 1200zł ,30 osób

-Organizacja czasu wolnego w formie wycieczki realizacja IX.2016 r. kwota 2000zł ,46 osób.

-Organizacja czasu wolnego -wycieczka: realizacja VII. 2017r. kwota 2000zł , 45 osób.

-Piknik integracyjny „ Noc Świętojańska” kwota 2000 zł. Udział wzięło około 100 osób.

-Organizacja czasu wolnego w formie wycieczki realizacja IX 2021 r. kwota 3000zł ,40 osób.

-Organizacja czasu wolnego w środowisku osób niepełnosprawnych oraz starszych X-XII 2023 r.kwota 3.500zł -105 osób

-Turystyka i rekreacja w środowisku osób niepełnosprawnych” 2024 rok – kwota 4000zł. 35 osób.

3. Zadanie publiczne dotowane przez Powiat Jasielski "Organizacja imprez o charakterze kulturalnym skierowanych do dzieci, młodzieży, osób starszych", realizacja IX. 2017 r. 40 osób, VI II. 2018 r. – 40 osób.

-Dofinansowanie ze środków PFRON na zadanie Integracja ze środowiskiem osób niepełnosprawnych poprzez udział w zorganizowanej wycieczce autokarowej: -realizacja IX. 2016 r. -realizacja VII. 2017 r. -realizacja VI. 2018 r. realizacja IX. 2021. IX. 2022 r. VIII. 2023r.

Projekt „Aktywni Razem” w ramach małych grantów PAKD -kwota 9000 zł. oraz „Start w ekonomię” kwota 8999,00zł, „Zakup sprzętu nagłaśniającego” kwota 4999,00 zł.

Projekt „Lecznica flora Bieszczad „ dofinansowany przez ROPS Rzeszów oraz zadanie „Każdy dzień to wyzwanie” dofinansowane przez ROPS Rzeszów.

Wszystkie zadania zostały zrealizowane i rozliczone w terminie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Noclegi -2 doby (obiadokolacja+ całodobowe wyżywienie dla 34osób)	4.500,00	4.500,00	0,00-
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4.500,00	4.500,00	0,00-

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data Jasio 14.05.2025 r.

Prezes Stowarzyszenia

Wiesława Przybyłowska
Wiesława Przybyłowska

Sekretarz Stowarzyszenia

Renata Pyzocha
Renata Pyzocha

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie Niepełnosprawnych i Przyjaciół

„Mamy Nadzieję”

38-200 Jasio ul. Pigionia 14

NIP-6852325026 REGON-180921743

KRS-0000442715